民爆器材企业安全检查表

（销售企业部分）

国防科工委民爆局

二○○六年七月

目  录

1. 前言

2. 销售企业安全检查情况汇总表
3. 民爆器材销售企业安全检查得分等级划分及安全检查表使用方法说明

4. 表01  民用爆破器材销售企业综合管理安全检查表

5. 表02  民用爆破器材销售企业总体安全条件安全检查表

5.1 表02-1  危险品总仓库A级仓库外部安全距离表

5.2 表02-2  危险品库房四邻间距数据表

6. 表03 民爆器材仓库设施及现场管理安全检查表

一、前  言

今年上半年，民爆生产企业先后发生了山东招远“4.1”和安徽当涂“6.16”特大爆炸事故，造成了重大人员伤亡和财产损失。近期我委与国家安全生产监督管理总局联合发出了《关于加强民爆企业安全生产工作的紧急通知》。要求各部门、各单位要认真汲取这两次事故的沉痛教训，充分认识当前民爆行业安全生产形势的严峻性，从实践“三个代表”的重要思想和落实以人为本科学发展观的高度出发，认真贯彻落实“全国军工、民爆行业安全生产电视电话会议”精神，从提高民爆企业本质安全、建立安全生产长效机制入手，切实抓好民爆行业安全生产工作。

为加强民爆行业安全生产工作，防范类似事件再次发生，我委民爆器材监督管理局定于7月10日起在全行业开展安全大检查，本次安全大检查采用安全检查表法，主要检查生产企业的现状综合安全管理、总体安全条件和生产线安全状况，并进行计分划分安全等级，根据安全检查的结果，各地省级民爆器材行政主管部门将对存在的隐患下发整改通知单或做出立即停产整顿的决定。所以本次检查工作应引起全行业全体管理人员和工程技术人员的高度重视。现将有关事宜说明如下：

1.检查组织形式

按照《关于在民爆行业开展以“四超”专项整治为主要内容的安全大检查的通知》（委办安[2006]139号）精神办。

2．检查程序

一般按照以下工作程序开展工作：

1）检查组进入企业，首先由检查组组长主持召开首次会议，内容：宣读委办安﹝2006﹞139号通知精神，介绍本次检查的意义、检查组成员、确定检查内容和方法、需要企业提供的有关资料清单、检查工作纪律和相互配合的注意事项等有关情况；由企业汇报近期安全生产工作（要求有书面资料，控制汇报不超过20分钟）以及配合检查组的具体人员等方面安排。

2）由企业指定负责人陪同下进行检查。

3）检查组汇总情况并讨论结论和整改措施，形成一致意见。

4）检查组组长召集末次会议，主要通报检查情况，并与企业共同研究整改方案，并形成文字资料；双方有关人员在安全检查情况汇总表上签字。

3.严明检查工作纪律

为了迅速扭转全国民爆行业严峻的安全生产形势，避免民爆器材生产经营过程中发生重特大爆炸伤亡事故，各检查组成员，无论是国家机关工作人，还是专业技术人员，都应本着对人民生命财产高度负责的精神，认真对待本次检查，特制定以下工作纪律：

1）认真细致，客观公正，实事求是，严格把关，对本小组提出的检查结论负责任，经受得起时间考验。

2）廉洁自律，不得向企业提出任何与本次安全检查工作无关的要求。

3）不得收受企业的钱物。

4）发现有重大问题难以决策时，应及时向国防科工委汇报请示。

二、民爆器材销售企业安全检查情况汇总表

	被检查单位

	销售企业有关证照

	企业负责人

	联系电话

	检查组成员

	检查时间

	检查范围

	检查结果汇总

	综合安全管理得分：

	总体安全条件得分：

	仓库设施和现场管理检查得分：

	序号
	库房名称
	得分数
	安全检查结论

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	综合得分：                  安全等级：

	存在的主要问题

	填表人:                                   日期：2006年  月  日

检查组长：                               日期：2006年  月   日
负责专家：                               日期：2006年  月   日

被检查单位（盖章）：              单位负责人（签字）：

注：一式四份，内容填不下可另加附页

三、民爆器材销售企业安全检查得分等级划分
及安全检查表使用方法说明

本次安全检查用的主要编制依据为：《安全生产法》、《安全生产许可证条例》、《民用爆炸物品安全管理条例》、《民用爆破器材工厂设计安全规范》（GB50089-98）（以下简称《规范》）、《民用爆破器材企业安全管理规程》（WJ9049-2005）（以下简称《规程》）等法律法规和标准，国防科工委成立以来对民爆器材生产经营安全管理方面的有关会议纪要规定的要求，以及近期国防科工委和国家安全生产监督管理生产总局联合下发的一系列紧急通知及全国军工、民爆行业安全生产工作电视电话会议精神要求。
1安全检查得分等级划分

本次安全检查检查主要包括综合安全管理、总体安全条件（包括总库区、试验与销毁场）和生产线现状三个方面。采用300分检查制计分检查，其中综合安全管理单元总分为100分，总仓库总体安全条件单元总分为100分，仓库设施及现场管理单元总分为100分。

1）企业安全检查得分等级划分标准

企业安全检查得分及对应的划分等级见表一。

表一：企业安全检查得分及等级划分标准

	综合得分
	安全等级
	内涵解释

	≥270分
	1
	符合安全生产要求

	270分＞得分≥240分
	2
	稍有问题，允许企业边营业边整改

	240分＞得分≥200
	3
	存在严重问题，应立即停业，限期整改

	得分＜200
	4
	存在非常严重问题，应立即停业整顿，并吊扣企业有关证照

2）仓库设施和现场管理安全检查得分等级划分标准

安全检查得分及对应的划分等级见表二。

表二：各仓库设施和现场管理安全检查划分等级标准

	得分数
	等级
	内涵解释

	得分≥80分
	合格
	在进行整改的同时可以继续使用

	得分＜80
	不合格
	立即停止使用

2安全检查表的使用说明

1）安全检查表的分类

安全检查表主要分成三大类：综合安全管理、总体安全条件以及仓库设施和现场管理。

2）综合安全管理检查表的用途及使用说明

综合安全管理检查表重点检查企业执行国家法律、法规、标准以及近年来行业的有关管理要求，对于已经过安全评价的企业以及历次安全检查所提问题的整改落实情况。

以具有独立企业凭照或持有历史资料证明的合法企业为检查单元，按照检查表内设定的内容逐项检查，具体检查方法由检查组负责人根据具体情况确定。

3） 总体安全条件检查表的使用说明

总体安全条件检查表重点检查企业危险库房和销毁场内外部安全距离以及运输条件是否符合《规范》的有关要求。

总体安全条件检查。以独立的库区为单元，主要检查总平面布置图等相关资料，逐个检查危险性建筑物、危险等级、存药量等是否满足《规范》。在外部距离方面，着重对企业周边是否有新的重要设施和人口密集居点存在。

4）仓库设施和现场管理检查表的使用说明

重点仓库的安全防护及安全设施配置是否齐全有效、危险物品在库内存放是否《规程》的要求。

仓库设施和现场管理检查每个独立库房为检查单元，按照表内设定的内容逐项检查，具体检查方法由检查组负责人根据具体情况决定。

5）确定检查条款重要程度分类及计分方法

将安全检查表内各条款的重要程度分为A、B二类，根据项目的重要程度设计的计分分值。

A类为否决项，法规条款属于“很严格，非这样做不可”。判分规则为：完全不符合要求为“0”分，完全符合要求得7分，其余视偏离要求情况给予扣分；表中只要有n个A类项目得分低于4分（不含4分），则判该检查单元为不合格。综合安全管理检查表中只要有2个以上A类项不合格项，即判定该企业为不合格。总体安全条件检查表中只要有1个以上A类项不合格，即判定该检查的单元为不合格。仓库设施和现场管理检查表中有2个A类项不合格，即判定该仓库为不合格。

B类为非否决项，条款内容属于“严格，正常情况下应这样做”或条款内容属于“允许稍有选择，在条件许可的情况下首先应该这样做”。。判分规则为：完全不符合要求为“0” 分，完全符合要求得“5” 分，其余视偏离要求情况按“1～4”范围内给分。

所有扣分条款最多扣完本条款规定的分值为止。

6）缺项认定和计分方法

a缺项认定

由于被检查企业情况不尽相同，允许缺少某些检查项，但应经检查组认定为合理的，可视为合理缺项。否则为不合理缺项。有不合理缺项的，该检查单元视为不合格。

b 缺项计分方法

合理缺少检查项的，将该单元和该项目所占分数从检查表总分中扣除。

3安全检查得分计算

企业安全检查得分＝综合安全管理得分F1+总体安全条件得分F2+企业最低的合格仓库的得分F3。

4 其它需要说明的问题

本次安全检查以独立企业为安全检查单元，各总库区采用独立计分检查的方式，即某企业有多个总库区，检查时有不合格的，可将该库判定为不合格，取其它合格库的检查得分结果为判据。以得分最低的合格库为被检查企业仓库设施和现场管理最终计分依据。不合格的库统一上报行业主管部门处理。

表01  民用爆破器材销售企业综合管理安全检查表

	序号
	检查内容
	类别
	要求及评分办法
	检查记录
	得分

	1
	安全生产机构设置及专兼职人员配备情况
	A-0～7
	按《安全生产许可证管理条例》设置机构和人员得7分，否则为0分。

	2
	各部门安全生产责任制及执行情况
	A-0～7
	有责任制并严格执行得7分，无责任制得0分；有责任制或责任制不明确或执行不严由现场专家确定扣分。

	3
	各级各类人员安全生产责任制
	B-0～5
	有责任制并严格执行得5分，无责任制得0分；责任制不完善或不严格或有责任制但未执行视情况由现场专家确定扣分。

	4
	有安全生产方针、目标和计划
	A-0～7
	有方针目标和计划并严格执行得7分，无方针目标和计划的0分；有方针目标和计划但未认真执行或未分解视情况由现场专家确定扣分。

	5
	安全例会会议制度及执行情况
	B-0～5
	有制度并严格执行得5分，无制度得0分；
有制度但无会议记录视为无制度；有制度但记录不正规或未严格执行由现场专家确定扣分。

	6
	安全生产教育制度及执行情况
	B-0～5
	有制度并严格执行得5分，无制度得0分；
有制度执行无记录视为无制度；执行记录不正规或未严格执行由现场专家确定扣分。

	7
	安全监督检查制度及执行情况
	B-0～5
	有制度并严格执行得5分，无制度得0分；
有制度执行无记录视为无制度；执行记录不正规或未严格执行由现场专家确定扣分。

	序号
	检查内容
	类别
	要求及评分办法
	检查记录
	得分

	8
	消防管理制度及执行情况
	B-0～5
	有制度并严格执行得5分，无制度得0分；
有制度执行无记录视为无制度；执行记录不正规或未严格执行由现场专家确定扣分

	9
	安全保卫制度及执行情况
	B-0～5
	有制度并严格执行得5分，无制度得0分；
有制度执行无记录视为无制度；执行记录不正规或未严格执行由现场专家确定扣分。

	10
	危险场所定员定量制度
	A-0～7
	有制度并严格执行得7分，无制度得0分；
有制度但审批手续不完善、发放不到位等每出1处缺陷扣2分。

	11
	动火动焊管理制度
	A-0～7
	有制度并严格执行得7分，无制度得0分；
有制度但审批手续不完善、发放不到位等每出1处缺陷扣2分。

	12
	危险品装卸管理制度
	A-0～7
	有制度，并在规定的部门得到有效版本，审批、发放手续齐全得7分；无规程得0分；每出现1项缺陷扣2分。

	13
	危险品运输管理制度
	A-0～7
	有制度，并在规定的部门得到有效版本，审批、发放手续齐全得7分；无规程得0分；每出现1项缺陷扣2分。

	14
	危险品库房管理制度
	A-0～7
	有制度且合法有效并下发正确执行严格得7分，无制度得0分；有制度但审批不正规或下发不全面或内容不正确、完整或记录不规范由现场专家确定扣分。

	序号
	检查内容
	类别
	要求及评分办法
	检查记录
	得分

	15
	危险品销毁管理制度
	A-0～7
	有制度且合法有效并下发正确执行得7分，无制度的0；有制度但审批不正规或内容不正确、不完整或无记录或下发不全面的，由现场专家确定扣分。

	16
	安全技措资金使用管理制度及执行情况
	A-0～7
	有制度且严格执行得7分，无制度的0分；资金投入未到位或使用不当等情况由现场专家确定扣分。

	17
	劳动防护用品管理制度及执行情况
	B-0～5
	有制度且合法有效并严格执行得5分，无制度的0； 制度审批不正规、护品发放不严格、无记录等由现场专家确定扣分。

	18
	生产安全事故管理制度及执行情况
	B-0～5
	有制度且合法有效并严格执行的5分，无制度的0；有制度但实施无记录等情况，由现场专家确定扣分。

	19
	生产安全事故应急预案及演练情况
	A-0～7
	有应急预案且合法有效并开展演练得7分，无应急预案的0分；有预案但审批不规范、内容不完善、未执行预案管理制度或无演练记录的，由现场专家确定扣分。

	20
	安全生产责任奖惩制度及执行情况
	B-0～5
	有制度且有明确奖惩标准并严格执行得5分，无制度的0分；有制度但内容不完善或标准含糊或执行无记录的，由现场专家确定扣分。

	21
	单位主要负责人培训情况
	A-0～7
	企业负责人、安全部门负责人按照《安全生产法》的要求通过省级（包括省工办、行业协会组织培训）及以上部门培训合格得7分，负责人未培训扣4分，安全部门负责人未培训扣3分。

	序号
	检查内容
	类别
	要求及评分办法
	检查记录
	得分

	22
	现状安全评价提出整改的项目完成情况
	A-0～40
	完成率达90%以上，且无特别严重的应急项目，得分为40×完成率；前述情况有1项以上严重项目未完成整改的，每有1项扣10分，扣完为止，本条款合格分为30分。未经过安全评价的企业词条不做检查。

	23
	历次安全检查要求整改的项目完成情况
	A-0～10
	完成率达90%以上，且无特别严重的应急项目，得分为10×完成率；前述情况有1项以上严重项目未完成整改的，每有1项扣3分，扣完为止，本条款合格分为5分。

	24
	其他
	A
	由检查组专家发现的其他重要安全隐患，需要予以非决的，此项得分为0分。无重要隐患项时不做统计。

	表内检查项目共计24项，检查项目   项，不涉及的项目   项，应得分   分，实得分   分， A类不合格有   项。

未检查项目原因：

F1=实得分/应得分×100=

注：A类为否决项，条款属于“很严格，非这样做不可”。表中只要有1个A类项目得分低于4分，就判该检查单元为不合格。

B类为非否决项，条款内容属于“严格，正常情况下应这样做”。

C类为非否决项，条款内容属于“允许稍有选择，在条件许可的情况下首先应该这样做”。

检查组组长（签字）：                 成员（签字）：                                   日期：    年    月    日
被检查单位负责人（签字）：                                                           日期：    年    月    日
表02  民爆器材总仓库区总体安全条件安全检查表
	序号
	检查项目
	类别
	要求及判定方法
	检查记录
	得分

	1
	选址
	B-0～50
	1.应独立设置，远离重要设施；
2.无地质、洪水、泥石流等危害因素；
3.无关的人流和物流不应通过总库区；

⒋危险品的运输不宜通过生活区。
前三项中每出现1处不符合的，为0分；第三项不符合的，扣20分。

	2
	总平面布置
	B-0～50
	总库区应设置围墙，围墙高度不应低于2m，围墙与危险性建筑物的距离不宜小于15m；在危险性建筑物周围25m范围内，不应种植针叶树或竹林；总平面布置应避免危险品的往返和交叉运输。

全部合格得50分，有不合格项目但采取技术措施仍能保证安全的，由现场专家确定判分。有1处以上（包括1处）不合格为0分。

	3
	外部距离
	A-0～70
	根据库区最大存药量核定外部安全距离，填入表2-1中，并按表2-1抽查区域位置图中的距离，全部合格得70分，有不合格项但采取技术措施能保证安全，由现场专家确定判分。有1处以上（包括1处）不合格且采取措施仍不能保证安全的，得0分。

	4
	内部距离
	A-0～70
	根据各库房的最大存药量和防护状况核定各危险品库房间的四邻距离，填入表2-2中，并按表2-2抽查平面布置图中的距离，全部合格得70分；每出1处不合格扣15分。

	序号
	检查项目
	类别
	要求及判定方法
	检查记录
	得分

	5
	防护屏障
	A-0～70
	1 护屏障采用防护土堤或钢筋混凝土挡墙等形式，防护屏障应能对本建筑物及周围建筑物起到防护作用；
⒉防护屏障的高度应不低于屋檐高度或不应小于单坡屋面的低屋檐高度；
⒊防护土堤的顶宽不应小于1m，底宽可以根据土质条件确定，但不应小于高度的1.5倍；
⒋防护屏障的边坡应稳定；
⒌防护屏障的内坡脚与建筑物外墙之间的水平距离不宜大于3m，在有运输和特殊要求的地段，其距离应按最小使用要求确定，但不宜大于15m；
⒍防护土堤应设置运输通道或运输隧道，运输通道的端部需设挡土墙时，其结构宜为钢筋混凝土结构；
⒎运输通道的净宽度不宜大于5m，汽车运输隧道净宽度宜为3.5m，净高度不宜小于3m；
⒏安全疏散隧道应设置在危险品生产厂房安全出口附近，安全疏散隧道不得兼做运输用，安全疏散隧道的净高不宜小于2.2m，净宽宜为1.5m等。

全部合格得70分，有不合格项但采取技术措施能保证安全，由现场专家确定判分。有1处以上（包括1处）不合格且采取措施仍不能保证安全的，得0分。

	序号
	检查项目
	类别
	要求及判定方法
	检查记录
	得分

	6
	危险品贮存
	B-0～50
	⒈单个危险品库的存药量必须小于《民爆规范》中表7.1.3的允许最大存药量；
⒉同库存放必须满足表7.1.5的危险品同库存放表的要求；
⒊当不同品种的危险品同库存放时，总存药量不应超过其中危险级别最高品种的单库允许存药量；
⒋危险品应成垛堆放，堆垛间应留有检查、清点和装运的通道；⒌堆放炸药类、索类危险品堆垛总高度不应大于1.8m,堆放雷管类危险品的总高度不应大于1.6m。

现场检查，全部合格得50分；每出1处不合格20分。

	7
	库区道路及运输
	C-0～30
	⒈总仓库区内的运输主干道，纵坡不宜大于6%，用手推车运输危险品的道路纵坡不宜大于2%；
⒉机动车不应直接进入库房内，宜在建筑物门前不小于2.5m处进行装卸作业；
⒊当采用铁路运输危险品并在危险品总仓库区设置了转运站台，站台上允许最大存药量（包括车箱内的存药量）以及站台与其周围建筑物的最小允许距离及站台的外部距离，均应符合要求；
⒋总仓库以外的地方设置危险品转运站台的，站台上的危险品可在24h内全部运走时，其外部距离可按危险品总仓库区同一危险等级的仓库要求相应减少20~30%，当站台上的危险品可在48h内全部运走时，其外部距离按危险品总仓库区同一危险等级的仓库等级的仓库要求相应减少10~20%。每出现1处不符的扣除10分。

	8
	运输车辆
	B-0～50
	按照《民用爆破器材运输车安全技术条件》（科工爆[2001]156号）检查，每出现1处不符合规定扣除20分。

	序号
	检查项目
	类别
	要求及判定方法
	检查记录
	得分

	9
	销毁场
	A-0～70
	按照本表第1、第2和第5条款检查检查选址、平面布置和防护屏障，全部合格得50分，有一处不合格但采取管理和技术措施能接受风险的得5-45分，有1处以上（包括1处）不合格且采取措施仍不能保证安全的，得0分。

	10

	⒈采用炸毁法时，引爆一次最大药量不应超过2kg；⒉采用烧毁时，一次最大销毁量不应超过200kg；⒊炸毁法采用的炸毁地点周围应有屏障；⒋销毁场边缘距周围建筑物的距离不应小于200m，距公路、铁路等不应小于150m；⒌人身掩体设置合理，与作业地点边缘距离不应小于50m，掩体之间距离不应小于30m。每出现1处不符扣除10分。

	合  计
	510

	表内检查项目共计10项，检查项目   项，不涉及的项目   项，应得分      分，实得分   分， A类不合格有   项。

未检查项目原因：

F2=实得分/应得分×100%=

注：A类为否决项，条款属于“很严格，非这样做不可”。表中只要有1个A类项目得分低于40分，就判该检查单元为不合格。

B类为非否决项，条款内容属于“严格，正常情况下应这样做”。
C类为非否决项，条款内容属于“允许稍有选择，在条件许可的情况下首先应该这样做”。

检查组组长（签字）：                 成员（签字）：                                   日期：    年    月    日

被检查单位负责人（签字）：                                                           日期：    年    月    日

                 表02-1  危险品总仓库A级仓库外部安全距离表                     单位为米
	序号
	外部项目名称
	库房名称或代号

	村庄边缘

	铁路车站边缘

	35kv区域变电站的围墙

	110kv区域变电站的围墙

	小型工厂企业的围墙

	零散住户

	三级、四级公路及有汽轮的河流航道

	铁路专用线

	220kv及以上输电线路以及区域变电站的围墙

	110kv输电线路

	35kv输电线路

	国家铁路

	二级及二级以上公路

	人口≤10万人的城镇规划边缘

	大、中型工厂企业围墙

	人口＞10万人的城市规划边缘

检查组组长（签字）：                 成员（签字）：                                   日期：    年    月    日

表02-2  危险品库房四邻间距数据表

	距离（m）
	库房2
	库房3
	库房4
	库房5
	库房6
	库房7
	库房8
	库房9
	库房10

	库房1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	库房2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	库房3
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	库房4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	库房5
	/
	/
	/
	/
	/

	库房6
	/
	/
	/
	/

	库房7
	/
	/
	/

	库房8
	/
	/

	库房9
	/

	库房10

注：1.库房名称可填代号。

2.分子/分母：分子为实际距离即企业申报或专家现场察看估算的距离（m），分母为《民爆规范》要求的距离（m）。

检查组组长（签字）               检查组成员（签字）                                检查日期：      年  月  日
被检查单位负责人（签字）：                                                           日期：    年    月    日

表03  民爆器材仓库设施及现场管理安全检查表
	序 号
	检查项目
	类 别
	要求及判分方法
	检 查 结 果
	结 论

	1
	防雷设施
	A-0～7
	符合《规范》12.7得7分，有轻微不符合得1-5分，有不符合“应”得0分。

	2
	消防供水
	A-0～7
	供水管网、贮水量、室内外消防栓符合《规范》得7分，一般不符合1-5分，严重不符合得0分。

	3
	消防器材
	B-0～5
	消防器材有专人管理。消防器材应设置在明显和便于取用的地点，周围不准存放其它物品。符合要求得5分，有一条不符合扣2分。

	4
	库房门窗
	B-0～5
	库房门窗应坚固，采用外开式、防盗、防鼠，并有通风口。符合要求得5分，有一条不符合扣2分。

	5
	防盗报警
设施
	A-0～7
	根据委爆函[2002]44号文的要求现场检查技防、犬防，符合要求得7分，有一处不符合要求扣2分。

	6
	库房地面
	B-0～5
	危险品仓库应采用不发生火花的地面。当危险品以包装方式存放且不在仓库内开箱时，可采用一般地面。符合要求得5分，有一条不符合扣2分。

	7
	照明、电线及开关
	B-0～5
	危险品库房内不得有电气设备和线路，符合要求得5分，有一条不符合为0分。

	8
	通讯设施
	B-0～5
	值班室应有电话，且通讯畅通。符合要求得5分，有一条不符合为0分。

	序 号
	检查项目
	类 别
	要求及判分方法
	检 查 结 果
	结 论

	9
	安全警示牌
	B-0～5
	警示牌设置位置合适，库区警示牌内容应有：防火、禁止吸烟和动用明火标志；库房警示牌的内容应有：危险等级、最大存量、允许存放危险品种名称等。符合要求得5分，有一条不符合为0分，有轻微不符合得1-3分。

	10
	卸车站台
	B-0～5
	设计合理，符合，有防止与车厢碰撞的安全技术措施。符合要求得5分，有一条不符合为0分，有轻微不符合得1-3分。

	11
	定置管理
	B-0～5
	符合《规范》和本企业库房管理要求。符合要求得5分，有一条不符合为0分，有轻微不符合得1-3分。

	12
	定量管理
	A-0～7

	查各库房：1．定量制定应合理、依据充分；2．定量表应设在显著位置；无制度和超量为0分，有轻微问题1-5分，符合为5分。

	13
	危险品运输管理制度
	B-0～5
	内容应合理、合法、有效，能指导安全运输。符合得5分，一般不符合得1-3分，严重不符合得0分。

	14
	文明生产
	B-0～5
	库房内外整洁，地面、台面无药尘积累；搬运过程轻拿轻放、无大声喧哗。符合得5分，一般不符合得1-3分，严重不符合为0分。

	15
	劳动保护
	B-0～5
	操作人员应穿戴与规定相符的劳动用品。符合得5分，一般不符合得1-3分，严重不符合为0分。

	16
	危险物品管理记录
	B-0～5
	检查出入库管理记录；应真实、准确、清晰、完整；符合得5分，不全面、完整的得1-3分，无记录或不真实得0分。

	序 号
	检查项目
	类 别
	要求及判分方法
	检 查 结 果
	结 论

	17
	危险工种应持证上岗
	B-0～5
	抽查保管员和驾驶员。有上岗证得5分，有一个无上岗证为0 分。

	18
	岗位职工应知应会
	B-0～5
	抽查1名库管员和1名押运员，口述本工种岗位责任制和应急预案方面的应知应会问题。2人都合格得5分，有一人不合格扣2分，2人都不合格为0分。

	表内检查项目共计18项，检查项目数  项，不涉及的项目  项，应得分   分，实得分   分， A项不合格  项。
未检查项目原因：
F3=实得分/应得分×100%=

注：A类为否决项，条款属于“很严格，非这样做不可”。表中只要有2个以上A类项目得分低于4分，就判该检查单元为不合格。

B类为非否决项，条款内容属于“严格，正常情况下应这样做”。

C类为非否决项，条款内容属于“允许稍有选择，在条件许可的情况下首先应该这样做”。

检查组组长（签字）            检查组成员（签字）                                   检查日期：      年  月   日
被检查单位负责人（签字）：                                                           日期：    年    月

PAGE